Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 316/2021

São Roque, 25 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os

bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Departamento responsável, visando

a realização da limpeza e retirada de entulho existente com demolição das

casas existentes entre Rua Matias de Albuquerque e Rua dos Palmares, no

Bairro Paisagem Colonial.

Considerando que este vereador esteve visitando o

local, no último domingo (24), e os moradores relataram os problemas

enfrentados com mato alto, com invasão de cobras e escorpiões dentro das

residências.

Conforme se verifica, a grande quantidade de

entulho provenientes da demolição das casas, fazem o ambiente perfeito para

proliferação das cobras, escorpiões e aranhas, necessitando assim de uma

ação da Municipalidade, visando a limpeza do local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque-SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2021 - 14:45 880/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br